

Mottagare: fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: elin.sedin@regeringskansliet.se



# Svensk Vindenergi & Svensk Vindkraftförening remissvar om Fi2025/00114 Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk

## Remissvar PM Fi2025/00114 Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk

---

Svensk Vindenergi & Svensk Vindkraftförening tackar för möjligheten att svara **Fi2025/00114 Höjd fastighetsskatt för vindkraftverk**.

Svensk Vindenergi är en branschförening för företag som arbetar med vindkraft. År 2024 producerade vindkraften 40,8 terawattimmar (TWh) och stod för 25 procent av Sveriges elproduktion. Merparten av denna produktion kommer från Svensk Vindenergis medlemsföretag.

Svensk Vindkraftsförening organiserar vindkraftsproducenter och företräder branschen. Föreningen bildades 1986 och har idag cirka 600 medlemmar.

Svensk Vindenergi och Svensk Vindkraftförening motsätter sig den föreslagna höjning/harmoniseringen av fastighetsskatten för vindkraftverk. Vi anser att det motiv som föranledde skattereduktionen då den infördes 2005 är än mer relevant idag jämfört med då den infördes, vilket utvecklas nedan.

---

## Utvecklade synpunkter på förslagen

### Pressat marknadsläge:

- Kraftproduktionens marknadsläge är idag mycket pressat. Elpriserna de senaste åren har varit rekordlåga och bidragit till att urgröpa lönsamheten, för alla kraftproducenter.
- Mot denna bakgrund är vi därför extra benägna att kommentera alla beslut som har eventuell påverkan på investeringsvilja/lönsamhet, då vi ser att vindkraften har en stor del i Sveriges fortsatta elektrifiering.
- Höjningen/harmoniseringen av skatten för vindkraftverk träffar nästan alla i branschen.

## Bakgrund till undantagsbeskattning

- Tidigare undantagsbeskattningen för vindkraften har grundats i det faktum att ett vindkraftverk jämfört med ett värmekraftverk endast har 2400–2800 fullasttimmar (enligt allmänna fastighetstaxeringen, AFT25). Ett vindkraftverks taxeringsvärde beräknas i huvudsak som en funktion av kraftverket nominella effekt (= max-effekt) vilket alltså är en effektnivå vindkraftverk sällan nyttjar och som är långt över verkets medeleffekt. Att bestämma ett vindkraftverks taxeringsvärde beräknat på nominell effekt blir därför inte rättvisande då det är energiproduktionen – som är en funktion av medeleffekten - som skapar intäkter. Taxeringsvärdet borde därför precis såsom vattenkraftverkens taxeringsvärde bestäms, i stället vara baserat på verkets energiproduktion.
- Argumenten som var bakgrunden till beslutet 2005, att i någon mån reducera fastighetsskatten för vindkraft, för att därmed kompensera denna elproduktionsform är fortfarande gällande. Då var huvudargumentet som beskrivits ovan att generatorns nominella effekt sällan nyttjas, vilket fortfarande är giltigt och väl motiverat. Tillika är elpriset som vindkraftsproducenter kan tillgodoräkna sig sällan i nivå med marknadspriserna.

## Nya AFT25 riktlinjer

- Nya AFT25 riktlinjerna har höjt riktvärdet för vindkraften med cirka 20%, från 7100 kronor till 8600 kronor. Bara detta innebär en ökad skattebörda.
- Förslaget om att slopa undantagsbeskattningen kommer betyda att vindkraftsaktörers skattebörda ökar med knappt 200 miljoner kronor per år.

## Värdet av vinden

- De utlåtanden som lyftes fram i utredningen ”Värdet av vinden” (SOU 2023:18) är nu på gång att implementeras, bla att kommunerna ska erhålla ekonomisk kompensation i nivå med fastighetsskatten, fördelad proportionellt mot vindkrafteffekten inom respektive kommunen. Enligt PM Fi2025/00114 är denna kompensation ett viktigt skäl att höja fastighetsskatten, i syfte att det då blir större belopp att fördela mellan kommunerna. Vi bedömer dock att även den svaga lönsamheten är starkt bidragande till den fallande utbyggnadstakten och att redan en fördelning till kommunerna av de 2–300 miljoner fastighetsskatten idag inbringar har förutsättningar att ge önskad effekt, dvs stärkt kommunal acceptans och därmed kommunal tillstyrkan.

## Avslutning

- Elektrifieringen är en nödvändighet i vårt moderna samhälle. En harmonisering av beskattningen straffar en redan hårt prövad industri och medför extra svårigheter för vidare utbyggnad. Svensk Vindenergi och Svensk Vindkraftförening ställer sig därför inte

bakom en höjning av skatten. Utbyggnadstakten är redan betydligt lägre än tidigare år, en trend vi vill reversera tillsammans med en ökad efterfrågan. Konkurrenskraftiga villkor är en förutsättning för investeringar i Sverige.

- Slutligen tar vi tillfället i akt att instämma i det Energiföretagen framfört; att en temporär sänkning av fastighetsskatten för samtliga elproduktionsenheter under taxeringsperioden fram till AFT31 måste införas skyndsamt för att kompensera för de orimliga ökningarna i taxeringsvärdena som följer av de extrema elpriserna under 2022 som var en effekt av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. En temporär fastighetsskattesänkning bör motsvara vad taxeringsvärdena skulle blivit om 2022 års elpriser exkluderats i riktvärdesberäkningen. Utöver en temporär sänkning av fastighetsskatten anser även vi att regelverket för fastighetstaxering måste utvärderas och justeras inför AFT31 för att undvika liknande orimliga effekter under nästa taxeringsperiod.
- 

Stockholm 2025-04-22



Daniel Badman  
Vd  
Svensk Vindenergi



Per Olofsson  
Styrelseordförande  
Svensk Vindkraftsförening